
ročník 26 • číslo 29 (770) • 6. kolo play out • neděle 24. 3. 2019 • 15:30

www.hcverva.cz@hcverva

HC VERVA

LitvínovLitvínov

Symbolicky v derby s Chomutovem 
uzavřeme letošní extraligovou sezónu, 
která byla jubilejní 60. v nejvyšší 
hokejové soutěži bez přerušení. 
Právě končící ročník zakončíme na  
11. pozici, zatímco 13. Chomutov  
se bude muset poprat o extraligovou 
příslušnost v baráži spolu s Pardubicemi, 
Kladnem a Českými Budějovicemi.

extraligová sezóna
2018/2019 končí!
Extraligová sezóna 
2018/2019 končí!

Piráti

chomutovChomutov



HC VERVA
LITVÍNOV

hlavní trenér
Jiří ŠLÉGR
asistent trenéra
Radim SKUHROVEC
trenér brankářů
Zdeněk ORCT
videokouč
Viktor LUKEŠ
vedoucí mužstva
Miroslav RYKL

kondiční trenér
Ondřej JEŽEK
maséři
František PINC
Roman REIF
kustod
Zdeněk KLIMPL
lékaři
MUDr. Petr MYŠÁK, MBA 
MUDr. Jaroslav BEDNÁŘ

BRANKÁŘI Narozen Z OG %Z

32 Jaroslav JANUS (SVK) 21. 09. 1989 2 6 92,77
48 Michael PETRÁSEK 19. 12. 1991 3 11 88,54

OBRÁNCI Narozen Z G A B

24 Jan ŠČOTKA 20. 05. 1996 5 2 4 6
13 Lukáš DOUDERA 03. 01. 1998 5 0 2 2
92 Jakub BŘEZÁK 12. 05. 1997 5 0 1 1
8 Marek TRONČINSKÝ 13. 09. 1988 5 0 1 1
93 Jan STREJČEK 08. 11. 1993 5 0 0 0
25 Jiří HUNKES 31. 07. 1984 3 0 0 0
30 Roman GRABORENKO (BLR) 24. 08. 1992 2 0 0 0
11 David ŠESTÁK 02. 02. 1995 1 0 0 0

ÚTOČNÍCI Narozen Z G A B

91 Jan MYŠÁK 24. 06. 2002 5 5 4 9 
16 František LUKEŠ 25. 09. 1982 2 1 5 6
23 Přemysl SVOBODA 27. 11. 2000 5 3 2 5
79 Martin HANZL 25. 12. 1993 5 3 2 5
88 Jakub PETRUŽÁLEK 24. 04. 1985 3 2 2 4
75 Martin HAVELKA 07. 05. 1998 5 1 2 3
78 Josef JÍCHA 24. 06. 1997 5 2 0 2
27 Filip HELT 09. 04. 1998 5 1 1 2
90 David DRAŠAR 22. 09. 1998 4 1 1 2
83 Lukáš KAŠPAR 23. 09. 1985 3 0 2 2
86 Peter JÁNSKÝ 03. 05. 1985 4 1 0 1
26 Viktor HÜBL 13. 08. 1978 2 1 0 1
64 Ondřej JURČÍK 28. 06. 1992 4 0 1 1
5 Michal TRÁVNÍČEK 14. 03. 1980 2 0 1 1
81 Lukáš VÁLEK 11. 06. 1994 5 0 0 0
12 Marek BERKA 22. 01. 2001 1 0 0 0

BREJK 2 WWW.HCVERVA.CZ@HCVERVA

hlavní trenér
Vladimír RŮŽIČKA
asistenti trenéra
Petr MARTÍNEK
Jan ŠŤASTNÝ
trenér brankářů
Anton LUKIN
kondiční trenér
Petr ŠVEHLA

videokouč
Libor DUDEK
vedoucí mužstva
Roman LAUKO
masér
Zdeněk ŠAŠEK
kustod
Pavel MOŠNA
lékař
MUDr. David RICHTR

BRANKÁŘI Narozen Z OG %Z

35 Justin W. PETERS (CAN) 30. 08. 1986 4 14 86,92
39 Dominik PAVLÁT 11. 11. 1999 1 2 95,12

OBRÁNCI Narozen Z G A B

20 Brett FLEMMING (CAN) 26. 02. 1991 4 1 3 4
70 Bohumil JANK 06. 07. 1992 4 1 2 3
18 Lukáš KOVÁŘ 10. 01. 1992 4 0 1 1
77 David ŠTICH 15. 04. 1989 4 0 1 1
67 Stanislav DIETZ 10. 09. 1990 4 0 0 0
25 Ronald KNOT 03. 08. 1994 4 0 0 0
55 Lukáš BLAHA 01. 06. 1996 3 0 0 0

ÚTOČNÍCI Narozen Z G A B

55 Adam RAŠKA 26. 11. 1994 5 4 0 4
69 Radek DUDA 28. 01. 1979 4 1 3 4
11 Petr KOBLASA 07. 11. 1993 5 2 1 3
93 Lukáš VANTUCH 20. 07. 1987 4 2 1 3
62 Vladimír RŮŽIČKA 17. 02. 1989 4 1 2 3
94 Matyáš SVOBODA 02. 01. 1999 2 0 2 2
88 Jakub SKLENÁŘ 20. 03. 1988 5 0 1 1
91 Jan STRÁNSKÝ 16. 04. 1990 4 0 1 1
34 Petr CHLÁN 02. 06. 1999 1 1 0 1
91 Kryštof OUŘADA 12. 05. 2000 1 1 0 1
94 Jakub CHRPA 13. 02. 1994 1 0 1 1
86 Jan HAVEL 08. 07. 1996 4 0 0 0
71 Ivan HUML 06. 09. 1981 4 0 0 0
22 Pavel KLHŮFEK 27. 10. 1991 4 0 0 0
14 Marek TOMICA 01. 01. 1981 4 0 0 0
21 Adam DLOUHÝ 29. 11 .1994 2 0 0 0
25 Masi J. MARJAMÄKI (FIN)  16. 01. 1985 1 0 0 0

Statistiky v play out Statistiky v play out

PIRÁTI
CHOMUTOV



Pořiďte si zdarma  
Černožlutou kartu
a využívejte výhody  
se svým klubem 

Černožlutou kartu si můžete  
zřídit zdarma online s novým  
Plus kontem nebo Poštovním 
účtem či na vybraných 
obchodních místech ČSOB  
nebo Poštovní spořitelny, např.:

ČSOB Litvínov, Rooseveltova 2148 
tel. 733 801 769 , e-mail: info.litvinov@csob.cz
ČSOB Most, Moskevská 1999 
tel. 800 300 300, e-mail: info.most@csob.cz
ČSOB Teplice, Kollárova 9 
tel. 733 800 297, e-mail: info.tep-kollarova@csob.cz
Česká pošta Litvínov 1, nám. Míru 13
Česká pošta Most 1, Moskevská 5/5
Česká pošta Teplice 1, Dubská 3094/1

Soutěžte 

s ČSOB 

a vyhrajte 

dres



BREJK3@HCVERVAWWW.HCVERVA.CZ

Litvínov zakončí sezónu nedělním odpoledním zápasem 
proti rivalovi z Chomutova. Výsledek zápasu už nic nezmění 
na tom, že Verva skončí na 11. místě a Piráti na 13. místě, což 
je posílá do barážových klání.

V průběhu sezóny jsme se s Chomutovem střetli v základní 
části čtyřikrát. Na úvod sezóny jsme Piráty přehráli jasně 4:1, 
dvakrát se trefil František Lukeš. Také odvetu v Chomutově jsme 
nakonec zvládli lépe, když jsme gólem Juraje Mikúše zvítězili 
v prodloužení. Pak ovšem přišel nepovedený předsilvestrovksý 
domácí zápas, ve kterém Chomutov zvítězil jediným gólem Rad-
ka Dudy 0:1. Nepovedlo se nám ani poslední vzájemné měření sil 
v základní části, kdy domácí Piráti pohodlně zvítězili 4:1. V play 
out jsme potom v Chomutově vyhráli 2:4, když svou premiérovou 
trefu v extralize zaznamenal hned ve svém prvním zápase za A-
-tým útočník David Drašar.

Vervě se v play out daří, z pěti zápasů hned čtyřikrát vyhrá-
la, nestačila jen doma na Karlovy Vary, kterým podlehla 3:6. 
Naposledy chemici uspěli na ledě Pardubic 2:5 (více na straně 
5). Naproti tomu Piráti ve skupině o umístění zvítězili pouze 
v  Pardubicích výsledkem 4:7 a v posledním zápase přetlačili 
doma Karlovy Vary 3:2 po nájezdech. Toto utkání navíc Chomu-
tov odehrál ve značně improivzované sestavě plné juniorů, kteří 
museli nahradit část hráčů A-týmu, jež po středečním tréninku 
postihly zdravotní komplikace. Podle všeho se v jídle, které hráči 
zkonzumovali, nejspíše nacházela salmonelóza a většinu hráčů 
základního kádru tak postihly akutní střevní potíže. Mladí hráči 
však zápas zvládli se ctí a nad Karlovými Vary zvítězili. 

Po dvou gólech do sítě Pardubic si Jan Myšák upevnil pozici 
nejlepšího střelce a zároveň nejproduktivnějšího hráče play out 
s pěti góly a čtyřmi asistencemi. Produktivitě obránců pro změ-
nu kraluje Jan Ščotka, který v pěti zápasech dva gólý vstřelil a na 
další čtyři přihrál. Nejlepším střelcem Chomutova je pak Adam 
Raška, který v pěti zápasech zaznamenal čtyři trefy.

Zakončíme extaligový ročník 2018/2019 vítězně? To se dozví-
me v pozdním nedělním odpoledni. A jestli to na delší čas nebylo 
poslední derby, to se dozvíme až koncem dubna.

VZÁJEMNÉ ZÁPASY 2018/19
4. kolo: LIT - CHO 4:1 (Lukeš 2, Hübl, Tůma – Dlouhý)
17. kolo: CHO - LIT 1:2p (Marjamäki – Trávníček, Mikúš)
30. kolo: LIT - CHO 0:1 (Duda)
43. kolo: CHO - LIT 4:1 (Duda, Stránský, Svoboda, Raška – Hanzl)
2. kolo: CHO - LIT 2:4 (Vantuch, Koblasa – Hübl, Drašar, Myšák 
Hanzl)

11. HC VERVA Litvínov 57 23 6 1 27 151:164 82

12. HC Energie Karlovy Vary 57 15 4 8 30 140:172 61

13. Piráti Chomutov  57 14 4 5 34 130:190 55

14. HC Dynamo Pardubice 57 11 2 5 39 120:207 42

JMÉNO Pozice Tým Z G A B

1. Jan MYŠÁK Ú Litvínov 5 5 4 9
2. Jan KLOZ Ú Pardubice 5 3 5 8
3. Jan ŠČOTKA O Litvínov 5 2 4 6
4. František LUKEŠ Ú Litvínov 2 1 5 6
5. Martin HANZL Ú Litvínov 5 3 2 5
6. Tomáš MIKÚŠ Ú K. Vary 5 3 2 5
7. Přemysl SVOBODA Ú Litvínov 5 3 2 5
8. Adam RAŠKA Ú Chomutov 5 4 0 4
9. Jakub PETRUŽÁLEK Ú Litvínov 3 2 2 4
10. Roman VLACH Ú K. Vary 4 2 2 4

Mountfield HK – HC Kometa Brno 0: 3 (1:3, 0:5. 1:2)

HC Škoda Plzeň – HC Olomouc 1:2 ( 8:1, 2:3p, 2:3p)

HC Ocelaři Třinec – HC Vítkovice Ridera 2:0 (3:2, 3:0)

Bílí Tygři Liberec – BK Mladá Boleslav 2:0 (5:1, 6:2)

JMÉNO Pozice Tým Z G A B

1. Jan HRUŠKA Ú Brno 3 1 5 6
2. Peter MUELLER Ú Brno 3 4 1 5
3. Jakub ORSAVA Ú Brno 3 4 1 5
4. Radoslav TYBOR Ú Vítkovice 6 4 1 5
5. Lukáš ŽEJDL Ú Ml. Boleslav 6 4 1 5

(Čtvrtfinále) HC Vítkovice Ridera – HC Oceláři Třinec 15:00

(Play out) HC Energie K. Vary – HC Dynamo Pardubice 15:30

(Čtvrtfinále) BK Mladá Boleslav – Bílí Tygři Liberec 17:00

Dnešní zápas • 6. kolo play out Tabulka play out k 23. 3. 2019

Dnes se dále hraje • 24. 3. 2019

Kanadské bodování play out k 23. 3. 2019

čtvrtfinále Play off k 22. 3. 2019

Kanadské bodování play off k 22. 3. 2019



PARTNEŘI LITVÍNOVSKÉHO HOKEJE

GENERÁLNÍ PARTNER KLUBU

HlavNÍ PARTNER KLUBU



BREJK5@HCVERVAWWW.HCVERVA.CZ

VERVA VENKU ZVÍTĚZILA  
A NASÁZELA DYNAMU PĚT BRANEK!
Poslední venkovní zápas sezóny odehrála Verva v pátek na 
ledě pardubického Dynama. V prvních dvou třetinách vstře-
lili černožlutí domácímu celku po dvou brankách, v závěreč-
né části se Pardubice zmohly už jen na korekci výsledku na 
konečných 2:5.

Do vedení poslal Vervu už v šesté minutě Martin Hanzl, který 
vystihl špatnou rozehrávku domácích a prostřelil Kacetla rychlou 
střelou mezi betony. Podobně zvyšoval na rozdíl dvou branek Jan 
Myšák, kterého našel na levém kruhu Jakub Petružálek, a mladý 
útočník střelou z první procedil puk mezi Kacetlovy chrániče. 

Třetí a v konečném součtu vítěznou branku přidal v přesilovce 
Jakub Petružálek, kterého u levé tyčky přesně našel Přemysl 
Svoboda. Čtvrtou branku a svou druhou v zápase přidal Jan My-
šák taktéž v přesilové hře po rychlém prúniku do útočního pásma.

Pardubice se prosadily až ve třetí třetině (první branka ze 
36. minuty nebyla domácím uznána pro přerušení hry), Brian 
Ihnačák našel Petra Sýkoru a ten z ideální pozice trefil letící 
kotouč přesně do naší sítě. Čtyřbrankový náskok nám ale opět 
v přesilovce vrátil šikovnou tečí Filip Helt. Domácí už jen v závěru 
upravili na konečných 2:5, když za Petráskova záda usměrnil puk 
nahozený před naši branku Patrik Poulíček.

Jiří Šlégr (HC VERVA Litvínov): „Tyhle zápasy, kdy o nic ne-
jde, nejsou ani pro jedno mužstvo jednoduché. Na druhou stranu 
jsme rádi, že můžeme využít mladší hráče. Jeví se nám velice 
dobře, hlavně Myšák a Svoboda. Myšák dneska vede bodování 
play out, což je v 16 letech fantastické. To sice dnešní zápas ne-
rozhodlo, ale já jsem samozřejmě rád, že jsme zvítězili.”

Předchozí zápas • 5. kolo play out

w w w . c i t a d e l a - l i t v i n o v . c z

27. BŘEZNA 2019
Ondřej Štveráček Quartet  
feat. Gene Jackson 
Jazzový koncert
Café Bar Citadela od 19.00 hodin 

PARDUBICE – LITVÍNOV   2:5 (0:2, 0:2, 2:1)

5. KOLO PLAY OUT • 22. 3. 2019 • ČSOB POJIŠŤOVNA ARENA

Branky a nahrávky: 44. Sýkora (Ihnačák, M. Kratochvil), 57. Pou-
líček (orký, Eklund) – 6. Hanzl (Drašar), 13. Myšák (Petružálek), 31. 
Petružálek (Svoboda, Ščotka), 39. Myšák (Petružálek), 48. Helt 
(Kašpar, Doudera). Rozhodčí: Hejduk, Veselý – Polák, Rampír.  
Vyloučení: 9:3. Využití: 0:3. V  oslabení: 0:0. Diváci: 2683.  
Střely na branku: 27:25. Průběh utkání: 0:4, 1:4, 1:5, 2:5.

Přemysl Svoboda připravil vítěznou branku v přesilovce přesnou 
přihrávkou na hůl Jakuba Petružálka.



BREJK 6 WWW.HCVERVA.CZ@HCVERVA

MYŠÁK BYL NOMINOVÁN NA PŘÍPRAVNÉ 
KEMPY REPREZENTACE U18
Jan Myšák si skvělými výkony v litvínovském dresu řekl  
o nominaci do reprezentační osmnáctky. České mladíky če-
kají na konci března a počátku dubna dva přípravné kempy 
v Kravařích.

Ve čtvrtek 21. března byla oznámena širší nominace repre-
zentace do osmnácti let na přípravné kempy před dubnovým 
mistrovstvím světa. Figuruje v ní i litvínovský talent Jan Myšák, 
který obdržel pozvánku na oba kempy konané v Kravařích. Ten 
první bude probíhat od 27. do 31. března, následně se reprezen-
tace U18 sejde od 3. do 9. dubna. Druhý kemp uzavřou dva přá-
telské zápasy proti výběru Slovenska. 

Myšák odehrál téměř celou sezonu za litvínovský A-tým, v ex-
tralize nastoupil k 35 utkáním a zapsal 14 bodů (6+8). Nejvíce se 
prosazuje ve skupině o umístění, kde drží pozici nejlepšího střelce 
a nejproduktivnějšího hráče play out s 9 body za 5 branek a  4 
přihrávky. V pár zápasech vypomáhal i černožluté juniorce, kde 
pokaždé zářil a zaznamenal v 9 duelech celkem 21 bodů (13+8). 

Přípravné kempy by mohly napovědět o konečné nominaci na 
blížící se mistrovství světa do osmnácti let. 

Český program MS: 

18.4. 15:30 CZE-BEL

20.4. 15:30 SUI-CZE

21.4. 15:30 FIN-CZE

23.4. 19:30 CZE-CAN

DOROST
Litvínov – Plzeň  1:4 (1:0, 0:4, 0:0)
1. ČF • ELD • NEDĚLE  17. 3. 2019

Dorost i po skvělé první třetině a rychlé brance Dominika 
Broučka podlehl Plzni v prvním čtvrtfinále 1:4. O vítězi rozhodla 
třetina druhá, ve které hosté nasázeli všechny čtyři branky.
Branky a nahrávky: 1. Brouček (Kadár, Vopat) – 30. Korčák (Hau-
ser) 32. Hauser (Páník), 35. Kupčo (Hodinář, Soukup D.), 40. Soukup D. 
(Hauser, Jiříček). Rozhodčí: Müller – Štěpánek, Hradil. Vyloučení: 7:7.  
Využití: 0:1. V oslabení: 0:0. Diváci: 145. Střely na branku: 25:49.  
Průběh utkání: 1:0, 1:4.

HC Litvínov: Čermák (Herkommer) – Werner, Hynek, Cimrman, Hocelík 
(A), Kadár (C), Kuchař, Hora – Beran, Adámek, Kočárek, Vopat, Postl, Špa-
ček, Brouček, Král, Krocker, Skuhrovec.

Plzeň – Litvínov  3:2 (2:1, 0:1, 1:0)
2. ČF • ELD • ÚTERÝ  19. 3. 2019

Litvínov úvodní utkání série prohrál, a tak se vydal na západ 
Čech, aby tam vykřesal naději na postup. Fanoušci byli svědky 
povedené přetahované, na obě plzeňské branky dokázali Se-
veročeši zareagovat. Nicméně na trefu Davida Špačka ze 48. 
minuty už odpověď neměli a domácí indiáni slavili postup do 
dalšího kola. Série prohrer litvínovského dorostu se tak natáhla 
na dlouhých 14 utkání v řadě.
Branky a nahrávky: 3. Korčák (Marcel), 12. Holý (Dáňa, Páník), 49. 
Špaček (Soukup) – 5. Brouček (Vopat, Krocker), 22. Krocker (Adá-
mek). Rozhodčí: Šperl – Bělohlav, Jindra. Vyloučení: 2:4. Využití: 0:1.  
V oslabení: 0:0. Diváci: 89. Střely na branku: 33:18. Průběh utkání: 
1:0, 1:1, 2:1, 2:2, 3:2.

HC Litvínov: Čermák (Herkommer) – Minařík, Werner, Hynek, Cimrman, 
Hocelík, Kadár (C), Kuchař, Hora – Beran, Šikl, Kočárek, Vopat (A), Postl, 
J. Špaček, Brouček, Adámek, Krocker, Skuhrovec.

Martin Tvrzník (HC Litvínov): „Sérii jsme prohráli, ale myslím si, že 
dnešní zápas byl hodně vyrovnaný, kluci do toho dali všechno. Zaslouží 
velkou pochvalu, také pro lidi, kteří tady byli, zápas se jim musel líbit. 
Naši kluci hráli výborně, bojovali, dali ze sebe všechno. Je to sport, do-
stali jsme dva smolné góly - jeden vlastní, jeden nohou – nedali jsme jich 
víc. Gratulujeme Plzni, má skvělé mužstvo, budeme jim držet palce."

8. TŘÍDA
Ústí nad Labem – Litvínov   2:6 (0:0, 1:1, 1:5)
27. KOLO • LSŽA • ČTVRTEK  21. 3. 2019
Branky: Maštalířský 2, Holčák, Šprynar, Tůma, Čech

6. TŘÍDA
Ústí nad Labem – Litvínov   3:9 (2:4, 0:1, 1:4)
27. KOLO • LMŽC • ČTVRTEK  21. 3. 2019
Branky:  Srbecký 3, Prejza 2, Koky 2, Petružálek, Efler

Litvínov v reprezentaci Výsledky mládeže



Vážení fanoušci, vážení sponzoři, rádi bychom vám poděko-
vali za přízeň, kterou jste nám v právě končící sezóně věnovali.  
Ač nedopadla ze sportovního hlediska podle představ, věří-
me, že jste si ji užili, ať už na zimních stadionech u nás a po 
celé republice, nebo v rámci doprovodných akcí, jako byly 
charitativní a retro utkání. Průměrná návštěvnost v základ-

ní části byla 4 909 diváků, což je nejvíce za poslední 4 roky 
po mistrovském titulu. Těšíme se na vás v další a věříme že 
úspěšnější sezóně! Vy se můžete těšit například i na novou 
podobu zápasového bulletinu Brejk, kterou pro vás do nad-
cházející sezóny připravujeme.

BREJK7@HCVERVAWWW.HCVERVA.CZ

BREJK, Litvínovské hokejové noviny. Vychází k utkání Tipsport extra-
ligy ledního hokeje v  Litvínově. Vydává HC VERVA Litvínov, a. s. Tiskne  
Agentura Victory Litvínov. Layout, sazba: Jan Jindra. Foto: Hynek 
Haruda, Matyáš Rjabi, Jan Jindra. Texty: Jan Jindra, Ondřej Vlk, Ondřej 
Mach, Šimon Kadeřávek, Tereza Čubanová. Kontakt: +420 476 767 212, 
e-mail: info@hcltv.cz. Starší čísla k dostání na ZS v kanceláři marketin-
gu a na dobírku za cenu poštovného.ALL SPORTS a.s.

Poděkování za přízeň v sezóně 2018/2019



Partneři Tipsport extraligy 2018/2019

marketingový partner


